
š

Ž? :o
Státní zdravotní ústav 7 =

“=a (PRÁVNÍ ODBOR SZŮ|

|
|

(sz | 00251/2022
~'NI

S

E 'si I

p: M
SMLOUVA O DÍLO IE ~_U

uzavřená nikoli na řad dle $$ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále též jen „OZ“)

(dále též jen „smlouva“)

Státní zdravotní ústav

se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

IČO: 75010330

DIČ: CZ75010330

zastoupený MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou

bankovní spojení Česká národní banka,

(dále též jen „objednatel“)

a

INRES - SONES, v.o.s.

se sídlem Kolbenova 159, 190 00 Praha 9

ICO: 48119326 | DIČ: CZ48119326

zastoupená

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 8041

bankovní spojení

(dále též jen „zhotovitel“)

(společně dále též jen „smluvní strany“, samostatně dále též jen „smluvní strana“)

ČI. I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva vychází z právních jednání a je plně v souladu s podmínkami uvedenými

v otevřené výzvě k podání nabídek s.názvem „Dodávka služby — Terénní šetření — Tabák

2022“ ze dne 26.9.2022 (dále též jen „výzva“) a s nabídkou, kterou podal zhotovitel jako

účastník v rámci tohoto výběrového řízení dne 27.9.2022

2. Zhotovitel je při splnění smlouvy vázán veškerými relevantními dokumenty, tvořícími

obsah výše specifikované výzvy, a to i v případě, že nejsou touto smlouvou výslovně

zmiňovány.

3. Objednatel zmocňuje pro veškerá provozní a technická jednání ve věci této smlouvy,

kromě smluvních,

a stanovuje jako doručovací adresu pro účely smlouvy adresu

uvedenou v záhlaví smlouvy.

4. Zhotovitel zmocňuje pro veškerá provoznaí technická jednání ve věci této smlouvy, kromě

smluvních,

5. mail: a stanovuje jako doručovací adresu INRES-SONES, v.o.s., P.O.BOX

30, Sokolská 31, 120 21 Praha2.

Stránka1z6



Státní zdravotní ústav

ÚSTAV

ZDRAVOTNÍ

STÁTNÍ

EH

ČI. II.

ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů smluvních stran při provádění

terénního dotazníkového šetření u populace (15+) zaměřeného na užívání tabákových

výrobků a na konzumní zvyklosti ve vztahu k pití alkoholických nápojů (dále též jen „dílo“).

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy seznámil se záměrem objednatele co

do rozsahua kvality díla a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky

nezbytné krealizaci díla a že disponuje takovými kapacitami, odbornou kvalifikací a

odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

ČI. III.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Zhotovitel se zavazuje1. zhotovit dílo v termínu a za podmínek vymezených v této smlouvě

a objednatel se zavazuje, že dílo převezme, zaplatí dohodnutou cenu, a to způsobem a ve

výši určené smlouvou.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli plnou součinnost potřebnou k řádnému

plnění díla.

3. Zhotovitel je zodpovědný za to, aby byla při provádění díla dodržována veškerá zákonná

ustanovení, příslušné normy a předpisy platné v ČR.

4. Zhotovitel se zavazuje provést terénní dotazníkové šetření u populace (15+) zaměřené na

užívání tabákových výrobků a na konzumní zvyklosti ve vztahuk pití alkoholických nápojů.

Přesná specifikace předmětuplnění je uvedena v příloze č. 1 smlouvy.

S. Zhotovitel provede sběr dat pro potřeby výzkumu formou řízených rozhovorů tazatele

s respondentem v průběhu 4.čtrvrtletí příslušného kalendářního roku tak, aby byl sběr dat

ukončen nejpozději do 15. 12. příslušného kalendářního roku (dále též jen „dílčí plnění“).

6. Zhotovitel se zavazuje předat zprávu o průběhu výzkumu a primárních datech nejpozději

do 31. 1. následujícího kalendářního roku po provedeném sběru dat.

7. Zhotovitel předá zprávu a průběhu výzkumu ve dvou vyhotoveních ve fyzické podobě,

v jednom vyhotovení na CD/DVD v textovém souboru (formát *.DOC) a dále budou

předána primární data v databázovém souboru (*.XLS nebo * CSV), tak aby bylo možné

tyto data dále zpracovávat ve statistických programech (EPIDAT, EPIINFO). K předání musí

být provedeno vyvážení dat, jejich základní matematicko-statistická analýza, zpracování

frekvenčních a kontingenčních tabulek a dále musí být provedena základní interpretace

dat včetně zpracování a oponování signální zprávy.

8, Objednatel provede do 30 dnů ode dne převzetí dílčího plnění jeho kontrolu. V případě, že

bude dílčí plnění bez vad a nedodělků, potvrdí určený zaměstnanec objednatele řádné

splnění dílčího plnění. Potvrzení řádného splnění dílčího plnění je zhotovitel povinen

doložit jako přílohu k účetnímu a daňovému dokladu.

9, Objednatel dodá zhotoviteli do 15.10. kalendářního roku aktuální znění dotazníku.

Stranka 2265



Státní zdravotní ústav

6 js lI
10. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v celém jeho průběhu. Zhotovitel je

povinen objednateli dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a

poskytnout mu za tímto účele potřebnou součinnost.

ČI. IV.

MÍSTO PLNĚNÍ A DOBA PLNĚNÍ

1. Místo plnění se s výjimkou předání díla nesjednává s tím, že zhotovitel se zavazuje výsledky

své činnosti předat zásadně v sídle objednatele.

2. Tato smlouva se sjednává na dobu jednoho roku ode dne účinnosti této smlouvy.

ČI. V.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Za kompletní realizaci díla se při respektování ustanovení ostatních částí této smlouvy

sjednává cena ve výši:

> cena bez DPH 378 000,-

> 21% DPH 79380,-

» cena včetně DPH 457 380,-

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele

související s plněním dle této smlouvy. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že

uvedená cena je konečná a nejvyšší přípustná.

3. Nárok na úhradu platby uplatní zhotovitel řádně vystaveným, dle podmínek smlouvy

doloženým účetním a daňovým dokladem — fakturou, který musí mít obecné náležitosti

účetních daňových dokladů podle zákona č. 235/2004 Sb., o-dani z přidané hodnoty, ve

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů. Faktura musí být v listinné podobě a musí minimálně obsahovat:

» identifikaci zhotovitele,

» identifikaci objednatele,

» uvedení názvu výzvy,

» číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření,

» datum zdanitelného plnění,

» datum vystavení faktury,

» datum splatnosti faktury v souladu s touto smlouvou,

» jméno osoby odpovědné za fakturaci za zhotovitele, pokud je odlišná od statutárního

zástupce,

» celkovou fakturovanou částku bez DPH, výpočet DPH a celkovou částku včetně DPH,

> jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné za zhotovitele vystavovat daňové doklady,

pokud je odlišná od statutárního zástupce.

4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po splnění dílčího díla.

5. V případě, že předložená faktura neobsahuje náležitosti dle tohoto článku smlouvy, je

objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti bez zaplacení vrátit fakturu zhotoviteli, v takovém

případě zaniká původní lhůta splatnosti a doručením nové faktury se všemi náležitostmi

počíná běžet nová lhůta splatnosti.

Stranka 3z6



Státní zdravotní ústav

@ ustav

ZDRAVOTNÍ

STÁTNÍ

SZÚ

l

6. Splatnost faktury sjednávají smluvní strany na 30 dní. Splatnost faktury začíná běžet ode

dne prokazatelného doručení bezvadné faktury objednateli. Smluvní strany se dohodly, že

závazek kúhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

ČI. VI.

ZÁRUKY A SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným plněním díla je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny bez DPH dle čl. V. odst. 1 smlouvy

za každý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním uplatněných vad je zhotovitel povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny bez DPH dle čl. V. odst. 1

smlouvy za každý i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny má zhotovitel právo požadovat úrok

z prodlení v zákonné výši.

4. Právo vymáhat smluvní sankce vzniká oprávněné smluvní straně dnem následujícím po

marném uplynutí příslušné Ihůty. Smluvní sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode

dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně, a to bezhotovostním

převodem na účet oprávněné smluvní strany uvedený v záhlaví smlouvy.

5, Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla

v této souvislosti škoda. Uplatněním smluvní pokuty nezaniká právo
druhé smluvní straně

na náhradu škody.

ČI. Vil.

VLASTNICKÁ PRÁVA

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo je vytvořené na objednávku. Zhotovitel předáním dílčího

plnění převádí na objednatele výkon veškerých práv plynoucích z vytvoření tohoto dílčího

plnění.

2. Veškerá data získaná v rámci šetření jsou majetkem objednatele. Bez souhlasu objednatele

s nimi nesmí být nijak nakládáno. Zhotovitel má právo informovat třetí strany o tom, že

šetření s touto problematikou uskutečnil a odkázat třetí stranu na objednatele.

Cl. Vill.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí právní úpravou ČR zejména OZ s tím, že smluvní strany berou na

vědomí povinnosti objednatele dle právních předpisů o Registru smluv, popř. svobodném

přístupu k informacím.

2. Smluvní strany se zavazují při zpracování osobních údajů nezbytných pro realizaci této

smlouvy zachovávat zejména povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit osobní údaje

vyplývající z příslušných právních předpisů České republiky, jakožto i právních předpisů

Evropské unie. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se

na jejich straně budou podílet na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech.

Stranka 4z64



Státní zdravotní ústav

ÚSTAV

ZDRAVOTNÍ

STÁTNÍ

SZÚ

Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne povinností týkajících

se ochrany osobních údajů a tyto přetrvávajíipo ukončení účinnosti této smlouvy.

3. Případné změny a doplňky smlouvjye možné činit pouze písemnými dodatky podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem vkladu do

Registru smluv.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají povahu originálu. Jeden

stejnopis obdrží zhotovitel a tři stejnopisy obdrží objednatel.

6. Smluvní strany si smlouvu

pravou

přečetly, ujišťují, že smlouva je uzavírána v souladu s jejich

a svobodnou vůlí a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze

smluvních stran, že je jim srozumitelná a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění

F Praze dně C/A Coecl V Praze dne 17 -| 207?

INRES - SONES, v.0.s. ot) ———em

Kolbenova 159, 190 02 Praha 9
ee

;

U STAV

IČ: 48119326, DIČ: CZ48119326

2 Praha 10

:L 330, tel.: +420267082295

Stránka5z66



Státní zdravotní ústav A
"a

AŤ
—

ZDRAVOTNÍ

ÚSTAV

STÁTNÍ

D m <
:0%

(SzV ee2%

Ž:
á!“

7%“,
Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo

5%.

'a

Specifikace předmětu plnění

Dodávka služby — Terénní šeření — Tabák 2022

Součástí dodávky služeb je:

uskutečnění terénního dotazníkového šetření u populace 15+ zaměřeného na užívání

tabákových výrobků a na konzumní zvyklosti ve vztahu k pití alkoholických nápojů;

provedení výběru respondentů tak, aby byla získána data od cca 1800 respondentů ve

věku 15 let a výše a aby struktura výběrového souboru odpovídala struktuře populace ČR

dle pohlaví, věku a regionu (kraje), tedy aby zajištěna reprezentativnost výběrového

souboru z hlediska těchto parametrů

dotazník k šetření obsahuje celkem 55 otázek, které budou dodány zhotoviteli před

zahájením vlastního terénního šetření

sběr dat pro potřeby výzkumu bude proveden ve 4. čtvrtletí formou řízených rozhovorů

tazatele s respondentem (face to face) dle tazatelského archuv listinné podobě a to tak,

aby byl ukončen do 15. 12. příslušného kalendářního roku;

zabezpečení logické a optické kontroly dat při jejich vkládání do počítače, pouze listinná

podoba umožní důslednou kontrolu provedených rozhovorů

v procesu vkládání dat do počítače provést kontrolu SyDEVERT dvojím vložením části dat

(minimálně 200 respondentů) a jejich porovnáním;

zabezpečení kompletní administrativy spojené s dotazníkovým šetřením;

předání zprávy a průběhu výzkumu ve dvou vyhotoveních ve fyzické podobě:

* © vjednom vyhotovení na CD/DVvD textovém souboru (formát *.DOC),

* dále budou předána primární data v databázovém souboru (*.XLS nebo *.CSV), tak aby

bylo možné tato data dále zpracovávat ve statistických programech (EPIDAT, EPIINFO).

K předání musí být provedeno vyvážení dat, jejich základní matematicko-statistická

analýza, zpracování frekvenčních a kontingenčních tabulek a dále musí být provedena

základní interpretace dat včetně zpracování a oponování signální zprávy.

Závazný termín předání díla:

Termín předání zprávy o průběhu výzkumu a. primárních datech, nejpozději

do 31. ledna následujícího kalendářního roku po provedeném sběru dat.

Stránka 6z6


